Diário da República, 2.ª série — N.º 237 — 10 de Dezembro de 2007  35419

Grupo Nome Quadro de origem Código Quadro de destino

920 Maria Filomena Meleiro Silva . . . . . . . . . . . . . . . . EB1/JI Santa Tecla, S. Vítor,
Braga.

252311 EB 2,3 de Lamaçães, Braga.

 19 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João Luís Dantas Leite.

 Escola Secundária c/3.º Ciclo Miguel Torga

Despacho n.º 27734/2007
Por despacho de 30 de Agosto de 2007, do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho
n.º 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram

nomeados para o Quadro de Zona Pedagógica de Bragança (código 04),
nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 14.º do Decreto-Lei n.º 384/93,
de 18 de Novembro, alínea a) do n.º 3, do artigo 13.º, do Decreto-Lei n.º
20/2006, de 31 de Janeiro, e a alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e artigo 65.º
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28 de Abril, com as
alterações dadas pelo Decreto-Lei n.º 1/98, de 02 de Janeiro, e Decreto-
Lei n.º 121/2005, de 26 de Julho, os professores a seguir indicados:

Grupo Nome QZP Código

520 Cristina Maria Jesús Galhardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . QZP de Bragança . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04
620 Helder Luís Peixoto Azevedo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . QZP de Bragança . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04
620 Rui Manuel Silva da Cruz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . QZP de Bragança . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04

 30 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Fernando Lopes Monteiro Morais Carrapatoso.

 Agrupamento de Escolas Prof. Doutor Ferreira Almeida

Aviso n.º 24192/2007
Por despacho de 16 de Maio de 2007 do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º1.1 do despacho
n.º 24 941/2006, de 23 de Outubro, da Directora Regional de Educa-

ção do Norte, publicado no Diário da República 2.ª série, n.º 233 de
5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram
transferidos nos termos da alínea a) do n.º 1 artigo 13.º do Decreto -Lei
20/2006 de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e 65.º do
ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro, os Professores
do Quadro de Zona Pedagógica para Quadro de Nomeação Definitiva
abaixo mencionados:

Grupo QZP 21 para quadro de escola Da escola Código Para a escola Código

110 Maria Arminda Marques Silva Brandão Maia Santos EB1 do Padrão -Souto. . . QZP21 EB1 da Gesteira . . . 249221
110 Maria de Fátima Correia de Pinho . . . . . . . . . . . . . . . EB1Carvalhosa-Arrifana QZP21 EB1 da Aldeia  . . . 201390

 14 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui Paulo Barrote Rodrigues.

 Agrupamento de Escolas Sophia de Mello Breyner

Anúncio n.º 8270/2007

Por despacho de 7 de Maio de 2007 da Presidente do Conselho
Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho
n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de

21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foram
transferidos os professores do Quadro de Escola, nos termos da alínea a)
do n.º 1 do artigo 13.º do decreto-lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, e
alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e artigo 65.º do ECD, aprovado pelo
decreto-lei n.º 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
decreto-lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro, e decreto-lei n.º 121/2005, de 26
de Julho, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para QZP Código

520 Ângela Maria de Pinho Ferreira. . . . . . . . . . . . Escola Básica Integrada de Bar -
rancos.

330449 Porto. . . . . . . . . . . . . . . . 13

520 Eugénia Maria Natário Cordeiro  . . . . . . . . . . . Escola EB 2, 3 Dom Mar tim Fer-
nandes.

340868 Porto. . . . . . . . . . . . . . . . 13

 29 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,  Luzia de Fátima Lopes Gomes Veludo.

 Anúncio n.º 8271/2007

Por despacho de 7 de Maio de 2007 da Presidente do Conselho
Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho
n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2ª série, n.º 224, de
21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foram

transferidos os professores de Quadro de Zona Pedagógica, nos termos
das alíneas a) do n.º 1 do artigo 13º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31 de
Janeiro, e a) do n.º 1 do artigo 64º e do artigo 65º do ECD, aprovado
pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90 de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto -Lei 1/98, de 2 de Janeiro, e Decreto -Lei n.º 121/2005, de
26 de Julho, as professoras abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para O QZP Código

110 Ana Jorge Matos Almeida  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oeste  . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Porto. . . . . . . . . . . . . . 13
110 Raquel Pereira de Almeida Felizes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tâmega. . . . . . . . . . . . . . . . 22 Porto. . . . . . . . . . . . . . 13
400 Albertina da Conceição Machado da Silva Barbosa  . . . . . Vila Real. . . . . . . . . . . . . . . 17 Porto. . . . . . . . . . . . . . 13

 29 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Luzia de Fátima Lopes Gomes Veludo.